[Inan IIPOBCACHUA

YTBEPXJIAIO
JIupeKTop TUMHA3UH
r.JI3epKuHCKa
(noonucs) J1.C.I1oBx11€6
«30» «08» 2025

TEMaTHYECKHUX 3aHATHHI 0 peann3anuy 00yJaromieil mporpaMmMbl
«51. Mos cembsi. Most Poqunay aist oOyuatomuxcs [1-XI kimaccos
B TOCYIapCTBEHHOM YUPEKICHUN 00pa30BaHMUS
«I'umuazums r. [I3epkuncka» B 2025/2026 yuedHOM roay*

Cpoku
MIPOBEJCHUS

15.09-21.09
13.10-19.10
17.11-23.11
15.12-21.12
19.01-25.01
16.02-22.02
09.03-15.03
13.04-19.04
18.05-24.05

15.09-21.09
13.10-19.10
17.11-23.11
15.12-21.12
19.01-25.01
16.02-22.02
09.03-15.03
13.04-19.04
18.05-24.05

15.09-21.09
13.10-19.10
17.11-23.11
15.12-21.12
19.01-25.01
16.02-22.02
09.03-15.03
13.04-19.04

I crynens — g obyuaromuxcs [-1V kmaccon

HasBanue teMbl 3aHITUN

II-e xmaccrl

Ponnna most — benapych

Moii pogHOU Kpai

[IIxona — HamI 10M, ¥ MBI — X035€Ba B HEM

Cembil
Kto Takue okTs0psara?
MpI1 — okTsI0psiTa

YBaK€HHUE K OKPYKAIOIIUM
3a0oTa B Hallel KU3HU

[TopTpet okTssOpeHKa

Hama Poguna — Pecriy6nnka benapych

Mos manas poauHa

[II-e xmaccel

Ham mkosbHbIM My3en
OxkTsi6psiTckue nena. Tpaauiuu oKTOpAT
[To3uTHBHOE MBIIIUICHHE

OCHOBHOM TPyl OKTSIOpAT — yueba
TonbKO TeX, KTO JIIOOUT TPY/I, OKTSIOPSATAMHU 30BYT. ..

Hpyx0Oa
Kro a? Kaxkoit s?

Poanna — OteuectBo — ['ocymapcTBo

Msi1 — 6enopychl

[TpupoaHbIe 6OTaTCTBA POJHOTO Kpast

Mup oOmeHus
JloOpble aena B KU3HU
Tpyn u npodeccust

IV-e knaccel

OKTsOpeHKa

OxkTsa06psaTaM 0 muoHepax
KondnukTHOCTE U Apyx)entoone

OTBeTCTBEHHEIE

Kaccurie
PYKOBOJIUTENN
II-x x1accoB

Kaccurie
PYKOBOJIUTENN
III-x kyaccos

Kiaccurie
PYKOBOJIUTEHN
IV-x kiaccosn



18.05-24.05

Cpoku
MIPOBEJICHUS

15.09-21.09
13.10-19.10
17.11-23.11
15.12-21.12
19.01-25.01
16.02-22.02
09.03-15.03
13.04-19.04

18.05-24.05

15.09-21.09
13.10-19.10
17.11-23.11
15.12-21.12
19.01-25.01
16.02-22.02
09.03-15.03
13.04-19.04

18.05-24.05

15.09-21.09
13.10-19.10
17.11-23.11
15.12-21.12
19.01-25.01
16.02-22.02
09.03-15.03
13.04-19.04

18.05-24.05

15.09-21.09
13.10-19.10
17.11-23.11
15.12-21.12
19.01-25.01
16.02-22.02
09.03-15.03

3HAKOMCTBO C JKM3HBIO U JIeJIAMU MMOHEPCKUX
OTPSIIOB YUPEIKICHHS 00pa30BaHUs
IT cryniens — st oOygaronuxest V-1X kimaccon
Ha3Banue TeMbl 3aHATHM

V-e knaccel
Hensb poxknenuss bPIIO
[Tuonep — 3HaUUT NEepBbIit!
TuMypoBCKOe NBUKEHHE
[Inonepckue nena, MMOHEPCKUE OPYUCHUS
CekpeThl ycIenmHon paboThl B KOMaH e
Axumu u ipoektsl bPI1O
[Inonepckue MeponpusiTHs
Hamm 3emmsiku — repou Benukoit OTeuecTBEHHOM
BOMHBI
[IyTemecTBre Mo poAHOMY Kparo: Hall paiioH

VI-e knaccel
[NopauMmcs HamUMu 3eMIIKaMu
Kak ctaTp ycnemHbim?
Kak Bce ycneBats?
3aKoH ApYKObI
Tpaguuus HaciaeacTBa
«MHdpo-koMmacy
3aKoH ci0Ba. 3aKOH YECTH
[TogBurn nuonepoB-repoes B roas! Bennkon
OTeuecTBEHHO BOIHBI
[IyTemecTBre 10 POJHOMY Kpalo: Haila 00J1acTh
VII-e kmaccel
Ha nonw3y u cnaBy OTtevecTBa
Mou XKU3HEHHEIE €U
Kak npeononeBats TpyaHoCTH?
Kak cratp munepom?
Tpagumus no6pa
OTHKET B CETH
MpI — 3a 310pOBEIil 00pa3 Ku3HU!
HaunonanbHbI TOMCKOBOM NPOEKT «benapych
noMHUT. [IOMHUM Kaxa0r0»
[TyremectBue no benapycu
VIII-e kiaccel
Uto takoe bBPCM?
[TpoekTsl, akuun bPCM
Tpyn — ocHOBa )XKU3HU
CornuanbHas 3a1IMTa 00YYarOIINXCS
HammonaneHast s5xoHomMuka benapycu
Uemy M0xHO 0BepsTh B IHTepHETE?
[TactiopT rpaxaanuHa Pecy6nuku bemapych

OTBETCTBEHHEIC

Kiaccurie
PYKOBOJIUTEITHN
V-X KJ1accoB

Kiaccurie
PYKOBOAUTEHN
VI-x kiaccos

Knaccurie
PYKOBOJUTEIU
VII-x knaccoB

Kiaccurie
PYKOBOJUTENHN
VIII-x xi1accoB



13.04-19.04

18.05-24.05

15.09-21.09
13.10-19.10
17.11-23.11
15.12-21.12
19.01-25.01

16.02-22.02
09.03-15.03
13.04-19.04
18.05-24.05

Cpoku
MIPOBEJICHUS

15.09-21.09
13.10-19.10
17.11-23.11
15.12-21.12
19.01-25.01

16.02-22.02
09.03-15.03

13.04-19.04

18.05-24.05

15.09-21.09
13.10-19.10

17.11-23.11
15.12-21.12
19.01-25.01

16.02-22.02
09.03-15.03

benapyce u Poccus: o6pa3zoBaHne COIO3HOTO
rocyJiapcTBa
[Ipe3eHTalus UTOTrOB IEITEILHOCTH MIEPBUYHON
oprannsanun OO «bPCM» B yupexneHnn
oOpa3zoBanus 3a 2025/2026 y4eOHbIii ro]1
IX-e kmaccel

Jlupep BPCM — kT0 0oH?
BBITh 1O0CTOMHBIM IpaXXKAAHUHOM HAlIEd CTPAHbI
UYenoBek TpyI0M BEIUK
[Tonnepxka TanaHTIMBOM U OJAPEHHOM MOJIOJICKHU
benopycckas Mojienb ColrMaibHO-35KOHOMUYECKOTO
pa3BUTHS
ABTOPUTETHBIC UCTOYHUKHA UH(POPMAITUU
3aKoH U IpaBo
Coro3H0€ Tocy1apCTBO
[Ipe3eHTanus UTOroB IESITEILHOCTH MEPBUYHON
opranuzanuu OO «bPCM» B yupexaeHnun
obpazoBanus 3a 2025/2026 y4ueOHbI r0o1

III crynenp — ny1s1 ob6yyatonuxcs X-XI kimaccos

Kiaccurie
PYKOBOJIUTENHN
IX-x kiaccosn

Ha3Banwne Temsbl 3aHgITHI OTBeTCTBEHHBIE
X-€ KJIacchl
Mos rpaxaaHcKasi MO3ULHs KinaccHble

Opransl Biactu Pecy6nuku benapych
['epou Pecy6nuku bemapyce
Mononéxnas monutuka Peciyonuku benapych
[Iporpamma connanbHO-3KOHOMUYECKOTO Pa3BUTHS
Pecnyonmuku benapych
HanmoHnanbHbIe CpesicTBa MacCOBOM MH(OpMAITUH
Bbenopycckoe rocyiapcTBo co3aHO HApOJIOM U JUIs
Hapoja
Coro3Ho€ TrocyapCcTBO: UCTOPUSI COBMECTHOTO
pa3BUTHUSA
[Ipe3eHTanus UTOrOB AESATEIbHOCTH IEPBUYHON
opranuzaunu OO «bPCM» B yupexaeHuu
obpazoBanus 3a 2025/2026 y4ueOHBIH 1o

XI-e kmaccel
Momnonexs — Oyyiiee cTpaHbl
MonoaexHslil napiaaMeHT npu HarmonaisHOM
cobpanuu PecnyOnuku benapych
YeioBeK ClaBeH TPYAOM
Mounoaexp — CTpaTernyecKkuil pecypc Haluu
benapyce — oTkpbITas crpaHa. [Ipuopurerssie
HaIpaBJIeHUs BHEIIHEW MONUTUKK PecyOnuku
benapycn
DTHUuyecKkrue HOPMbI UCIIOIB30BaHMs HH(oOpMaIun
Bw16opsI — 310 BEIOOP Oy mayIiero!

X KJIaCCOB

KitaccHbie
PYKOBOJIUTEIHN
XI-x knaccosn

PYKOBOJIUTENH X-



13.04-19.04 Bynayuiee Hamei cTpaHbl 3aBUCUT OT HAC

18.05-24.05  IIpe3eHTanusi UTOrOB AEATEIBHOCTH IEPBUYHOMN
opranuzanuu OO «bPCM» B yupexaeHnun
obOpa3zoBanus 3a 2025/2026 yueOHBIN roq

*TeMaTUUYECKUE 3aHIATHS MPOXOJAT KaXIYI0O TPEThIO HEACII0O MEcsAlla B paMKax MPOBEIACHUS
KJIACCHBIX YaCOB B COOTBETCTBUU C YTBEPKICHHBIMU rpadukamu nmposeaeHus yacoB OBP B [-1V,
V-XI knaccax.

3amecTuTelb TUPEKTopa
110 BOCITUTATEJIbHOM paboTe (noonuco) E.A.HoBuk



